
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 173/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 281 DEL 08/11/2024

Oggetto: noleggio  di  n.  5  postazioni  informatiche  per  il  biennio  2025/2026 -  affidamento
diretto – C.I.G. B42F90ED98.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Considerato che occorre procedere al noleggio di n. 5 postazioni informatiche per un biennio;

Vista il nota assunta al protocollo n. 00004276 del 24 settembre 2024 con la quale la POWERSINT soc.
coop. a r.l. di Palermo, a seguito richiesta per le vie brevi, ha  presentato preventivo di spesa per diverse
soluzioni di noleggio di n. 5 postazioni informatiche per il biennio 2025/2026;

Vista  la vigente disciplina degli affidamenti di lavori,  servizi e forniture per gli  enti  locali  derivanti dal
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto  il  comma 6,  dell’articolo 49  “Principio di  rotazione degli  affidamenti”  del  decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36;

Considerato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si può procedere
mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA né a soggetti aggregatori centrali di
committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’articolo 1, comma 450 della legge n.
296/2006;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INAIL n. 44940888 del 01 agosto 2024, scadenza 29
novembre 2024;

Considerato  il  consolidato rapporto istituzionale con la suddetta Società nonché per l’efficienza di altri
servizi prestati a tutt’oggi;

Dato atto dell’insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione all’adozione del
presente atto;

Ritenuto il suddetto preventivo meritevole di accoglimento;



Ritenuto di affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36, alla POWERSINT soc. coop. a r.l. (Via Isaac Rabin, 37 - 90142 Palermo - Partita IVA
n. IT06413950822), il noleggio di n. 5 postazioni informatiche per il biennio 2025/2026, per € 25,00 mensili
oltre IVA al 22% e quindi per complessivi € 3.660,00, giusta preventivo assunto al protocollo n. 0004276 del
24 settembre 2024;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione”;

Dato atto che  l'obbligazione,  in  considerazione  dell'esigibilità  della  medesima,  è  imputata  agli  esercizi
2025 e 2026;

Dato atto che  si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto  di  provvedere  all’ordine  mediante  corrispondenza  ai  sensi  del  comma  1,  dell’articolo  18  “Il
contratto e la sua stipulazione” del decreto legislativo n. 36/2023;

Visto  l'articolo  7,  comma 5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e  l'organizzazione  dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- la legge n. 296/2006;
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo
2023,  n.  36,  alla  POWERSINT soc.  coop.  a  r.l.  (Via  Isaac  Rabin,  37  -  90142  Palermo -  Partita  IVA
n. IT06413950822), il noleggio di n. 5 postazioni informatiche per il biennio 2025/2026, per € 25,00 mensili
oltre IVA al 22% e quindi per complessivi € 3.660,00, giusta preventivo assunto al protocollo n. 0004276 del
24 settembre 2024;

di impegnare e imputare la spesa come di seguito:
- per € 1.830,00 all’esercizio 2025 su M.P.T.M. 1.02.1.0110 - 101204011 - PdC 1.03.02.07.004.
- per € 1.830,00 all’esercizio 2026 su M.P.T.M. 1.02.1.0110 - 101204011 - PdC 1.03.02.07.004;

di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 1, dell’articolo 18 “Il contratto e la
sua stipulazione”, del decreto legislativo n. 36/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 173/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 08 novembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata    

Impegni n. n. 8/2025 e n. 1/2026

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 173/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 281 DEL 08/11/2024
	DETERMINA

	N. 173/2024 reg. 1° settore

